
  PROTOKÓŁ NR XII/07

Z XII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  30 lipca 2007 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

Przewodnicz cy Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar - stwierdziwszy prawomocno ć obrad-ą ś  

o  godzinie  8:45  otworzył  XII  Sesj .  W  posiedzeniu  uczestniczyło  13  Radnych  (nieobecnię  

usprawiedliwieni: p. Mazurak, p. Tyrawa - zał cznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady,ą  

wynosz cego 15 osób, stanowi quorum. ą

Nast pnie odczytał porz dek obrad (zał cznik nr 3), który – poddany pod głosowanie - przyj tyę ą ą ę  

został jednogło nie, a przedstawiał si  jak poni ej.ś ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”.

4. Pytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a)zmiany w Statucie Gminy Miejskiej Kowary;

b)przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”;

c)zgody na odst pienie od odwołania darowizny nieruchomo ci;ą ś

d)miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Kowary  dla  jednostki 

urbanistycznej KOWARY CENTRUM B;

e)procedury uchwalania  bud etu oraz rodzaju i  szczegółowo ci  materiałów informacyjnychż ś  

towarzysz cych projektowi bud etu;ą ż

f)zmian w bud ecie Miasta na 2007 rok. ż

6. Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

 Burmistrz,  Mirosław  Górecki,  wyja nił,  i  doł czył  do  sprawozdania  wykaz  kilku  pozycjiś ż ą  

dotycz cych  funkcjonowania  Urz du  Miejskiego  oraz  wynik  analizy  odno nie  gospodarkią ę ś  

mieciowej przy ul. 1 Maja i Pocztowej – okazało si , e a  siedemna cie firm nie podpisałoś ę ż ż ś  

umów na  wywóz  nieczysto ci  stałych.  Burmistrz  zasugerował  konieczno ć  zorganizowaniaś ś  

1



referendum  w  sprawie  wprowadzenia  tzw.  „opłaty  mieciowej”,  co  według  analizyś  

przeprowadzonej przez BIM pozwoliłoby zmniejszyć koszty wywozu odpadów.

Burmistrz poinformował równie  o uwie czeniu kilku miesi cy pracy nad powstaniem stacjiż ń ę  

sportów  zimowych  poprzez  podpisanie  umowy  z  potencjalnymi  inwestorami.  Teraz  Rada 

Miejska musi przeznaczyć rodki na ten cel.ś

Nast pnie  Burmistrz  oznajmił,  i  dzi ki  staraniom  Wydziału  In ynierii  Miejskiej,  a  przedeę ż ę ż  

wszystkim  p.  Gierałt,  udało  si  pozyskać  kolejn  transz  rodków  na  usuwanie  skutkówę ą ę ś  

powodzi. Do otrzymanych 100 tys. Gmina doło y 30 tys. zł, co umo liwi wykonanie remontu ul.ż ż  

Krokusowej – ogłoszono ju  przetarg.ż

 Jako  kolejny  głos  zabrał  p.  Kołodziej,  który  wyraził  obaw  o  dalsze  losy  wysypiska  wę  

ciegnach-Kostrzycy,  argumentuj c, e zgoda na przyjmowanie mieci z Jeleniej  Góry mo eŚ ą ż ś ż  

niebawem doprowadzić do konieczno ci jego rozbudowy. ś

P. Kołodziej stwierdził,  i  Radni powinni zostać powiadomieni o decyzjach w tej sprawie, aż  

przede wszystkim o zapowiedzianej obni ce kosztów wywozu mieci.ż ś

 Burmistrz  oznajmił,  e  na  ostatnim  posiedzeniu  w  Zwi zku  Gmin  Karkonoskich  podj toż ą ę  

uchwał , na mocy której Jelenia Góra – po okresie próbnym – b dzie płacić stawk  równ  tej,ę ę ę ą  

uiszczanej  przez  miasta  nieb d ce  członkami  ZGK.  Burmistrz  zapewnił,  i  poprosi  p.ę ą ż  

Szczudłowskiego, Dyrektora ZGK, o dostarczenie szczegółowych informacji.

  Przewodnicz cy – poinformowawszy o przeprowadzeniu rozmowy z Radc  Prawnym na tematą ą  

zryczałtowanej  opłaty  za  mieci  –  stwierdził,  e  referendum  w  tej  sprawie  mo na  b dzieś ż ż ę  

przeprowadzić przy okazji ewentualnych wyborów parlamentarnych, na co wskazuje sytuacja 

polityczna w kraju.

 Nast pnie Burmistrz –  nawi zuj c do wniosku Komisji  Gospodarki  Komunalnej  –  zaprosił,ę ą ą  

jedn  lub dwie osoby, do udziału w pracy przy przetargach.ą

 P.  Bierowski  poprosił  o  wyja nienie  decyzji  Rady  Nadzorczej  Karkonoskiego  Systemuś  

Wodoci gów i Kanalizacji odno nie ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa Zarz du.ą ś ą

  Burmistrz odparł, i  Wspólnicy uznali za wskazane powołanie trzeciego Członka Zarz du,ż ą  

lecz  ostatecznie  zdecydowano  o  wyborze  nowego  Prezesa.  Burmistrz  oznajmił,  e  byłż  

przeciwny temu zamierzeniu. Natomiast konkurs ogłoszony został przez Rad  Nadzorcz .ę ą

 

Po odczytaniu sprawozdania (zał cznik nr 5)  przez  ą Przewodnicz cego,  ą głos  zabrał 

Wiceprzewodnicz cyą ,  Roman  Tryhubczak,  który  wyja nił,  i  z  powodu  wyjazdu  z  Kowarś ż  

dwukrotnie nie pełnił dy uru, natomiast generalnie skupiał si  na pracy w Zespole opiniuj cymż ę ą  

wnioski o nadanie Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary”.

Wiceprzewodnicz cy  wspomniał  równie  o  wyje dzie  do  Tyrolu,  zorganizowanym  przezą ż ź  

Towarzystwo  Polsko-Austriackie,  słu cym  spotkaniu  si  ró nego  rodzaju  artystów.  P.żą ę ż  

Tryhubczak  zaznaczył,  e  impreza  była  bardzo  udana,  a  kontakt  nawi zano  podczasż ą  

„Kowarskiej  Majówki”.  Ko cz c  sw  wypowied ,  podzi kował  „TRAKLASOWI”  zań ą ą ź ę  

sponsorowanie.
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Komisji Rewizyjnej

 P. Ujma poinformowała,  i  27  lipca zaopiniowano pozytywnie  projekt  uchwały w sprawież  

zmiany  w  Statucie  oraz  ustalono  skład  osobowy  Zespołu,  który  przeprowadzi  kontrol  wę  

Miejskim O rodku Kultury.ś

Komisji Bud etu, Planowania i Finansówż

 Przebieg  spotkania  z  24  lipca  uj to  w  protokole  (zał cznik  nr  6),  odczytanym  przez  p.ę ą  

Pohosk . ą

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

 P.  Pło ski  wyja nił,  i  17  lipca  wydano opini  w sprawie pisma p.  Warzechy,  Ordynatorań ś ż ę  

Oddziału Chirurgii PCZ w Kowarach, dotycz cego udzielenia pomocy finansowej przy zakupieą  

cz ci do laparoskopu – nie ma mo liwo ci prawnej, by Urz d Miejski przekazał rodki Spółce,ęś ż ś ą ś  

której wła cicielem jest Starostwo Powiatowe w Jeleniej Gorze.ś

Komisji Gospodarki Komunalnej

  Po odczytaniu przez p. Kołodzieja protokołu (zał cznik nr 7) z 20 lipca, p. Ujma nadmieniła, ią ż 

Zarz d Eksploatacji Zasobów Komunalnych powinien udzielać odpowiedzi na pisma. ą

 Przewodnicz cy  poinformował  o  skierowaniu  do  ZEZK  pisma  z  pytaniem  o  zamierzeniaą  

odno nie budynku przy ul. Wiejskiej 72, lecz obecnie Dyrektor ZEZK przebywa na urlopie.ś

Przewodnicz cy poprosił równie , by Biuro Promocji, Rozwoju i Przedsi biorczo ci, wyst puj cą ż ę ś ę ą  

o rodki unijne, uj ło wybudowanie przeprawy mostowej z Zakładu „JURO-TRANS”.ś ę

 

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

 P. Kosowski oznajmił, e 18 lipca odbyło si  spotkanie ze stowarzyszeniami i organizacjamiż ę  

pozarz dowymi, w trakcie którego zaprezentowane zostały zało enia Europejskiej Współpracyą ż  

Terytorialnej na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego dla Dolnego l ska oraz ProgramuŚ ą  

Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Inicjatywa  ta  miała  na  celu  wskazanie 

organizacjom innych ródeł finansowania, ni  Urz d Miejski oraz przygotowanie bazy słu cejź ż ą żą  

BPRiP. Radny poinformował tak e o podj ciu działa  zmierzaj cych do aktualizacji Strategiiż ę ń ą  

Rozwoju  Miasta  –  zdaniem  p.  Kosowskiego  dotychczasowy  dokument  był  „martwy”,  nie 

przyniósł  bowiem  adnego  efektu.  Radny  dodał,  e  p.  Lipi ski,  Kierownik  BPRiP  miałż ż ń  

wystosować  pismo  do  jednostek  organizacyjnych  z  pro b  o  dostarczenie  sprawozdania  zś ą  

realizacji owej Strategii.

  Nast pnie, jako e nie zgłoszono adnych pyta  i interpelacji, Przewodnicz cy zaproponowałę ż ż ń ą  

przyst pienie - po przerwie - do kolejnego punktu obrad.ą

   

9:19-9:39 – przerwa.

Ad. 5 a)Zmiany w Statucie Gminy Miejskiej Kowary.
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  Przewodnicz cy  poinformował,  e  p.  Kosowski  zasugerował,  by  nazwa  dotychczasoweją ż  

Komisji brzmiała: „Komisja O wiaty, Kultury, Sportu i Rekreacji”ś , a nowej: „Komisja Turystyki i  

Współpracy z Zagranic ”.ą

  P. Kosowski wyja nił, i  – bior c pod uwag  jego wcze niejsze do wiadczenia – chciałby, abyś ż ą ę ś ś  

Komisja, której b dzie Członkiem, zaj ła si  turystyk  i współprac  z zagranic . ę ę ę ą ą ą

 P.  Klepacz  zapewniła,  e  Komisja  O wiaty  akceptuje  pomysł  p.  Kosowskiego,  również ś ż 

proponuj c taki wła nie podział. ą ś

 Natomiast  Burmistrz  skonstatował,  i  nie  nale y  rozdzielać  zagadnie :  sport,  turystyka  iż ż ń  

rekreacja – być mo e nowa Komisja mogłaby zajmować si  tylko współprac  z zagranic .ż ę ą ą

Burmistrz  –  zaznaczywszy,  i  dotychczas  Komisje  bardzo  dobrze  współdziałały,  a  ponadtoż  

cz sto organizowano wspólne posiedzenia - stwierdził, e optuje za takim podziałem, jaki uj toę ż ę  

w projekcie uchwały.

  Przewodnicz cy oznajmił, i  obie strony chc , by to rozdzielić.ą ż ą

  P. Kosowski skwitował, e b dzie sztywno trzymał si  swojego zdania. ż ę ę

 P.  Król,  Radca Prawny,  wytłumaczyła,  i  według klasyfikacji  bud etowej  sport  i  turystykaż ż  

stanowi  jeden dział, a o wiata i kultura – odr bny, tote  zdecydowanie nie rozdzielałaby tychą ś ę ż  

zagadnie .ń

 Natomiast  p.  Bierowski  wyraził  pogl d,  e  Komisja  O wiaty  nadal  b dzie  zajmować  sią ż ś ę ę 

kwestiami sportu w ramach działa  podejmowanych przez placówki o wiatowe, co nie b dzień ś ę  

kolidować z pracami Komisji Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranic .ą

Nast pnie Radny poprosił o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o pkt 3, który brzmiałby:ę  „W 

zał czniku  nr  7  „Wykaz  jednostek  organizacyjnych”  w  pkt  2  skre la  si  zapis:  Szkołaą ś ę  

Podstawowa nr 2”.  

 P.  Król  oznajmiła,  i  zgodnie  z  zasadami  techniki  legislacyjnej,  powinno być:  ż „tired  4  w 

brzmieniu”.   

  P. Kosowski stwierdził, e zło ył wniosek o utworzenie komisji dora nej, by sprawdzić, czy jejż ż ź  

działania przynosz  efekt - je li tak si  stanie, dopiero wówczas mo na by przekształcić j  wą ś ę ż ą  

stał .ą

  Przewodnicz cy zaproponował omówienie tej kwestii w trakcie przerwy.ą

9:54-10:00 – przerwa.

Przewodnicz cy – wyja niwszy, i  p. Klepacz oraz p. Kosowski osi gn li porozumienie –ą ś ż ą ę  

odczytał poprawk  zgłoszon  przez p. Bierowskiego:  ę ą „W § 1 pkt 3 b dzie miał brzmienie: Wę  

zał czniku  nr  7  „Wykaz  jednostek  organizacyjnych”  w  pkt  2  skre la  si  zapis:  Szkołaą ś ę  

Podstawowa  nr  2”  .  Przyj to  j  jednogło nie,  a  w  głosowaniu  wzi ło  udział  9  Radnychę ą ś ę  

(nieobecni: p. Bierowski, p. Kołodziej, p. Ł giewka, p. Mazurak, p. Tryhubczak, p. Tyrawa).ą

Nast pnie  Przewodnicz cy,  po  odczytaniu  tre ć  projektu  uchwały,  poddał  go  podę ą ś  

głosowanie.  Wzi ło  w  nim  udział  9  Radnych  (nieobecni:  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.ę  
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Ł giewka, p. Mazurak, p. Tryhubczak, p. Tyrawa) - uchwał  nr XII/49/07 przyj to 8 głosamią ę ę  

„za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”. ą ę   

  

b)Przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”.

 P.  Tryhubczak  –  wyja niwszy,  i  18  lipca  Zespół  pozytywnie  zaopiniował  wniosekś ż  

Stowarzyszenia Miło ników Kowar – odczytał opini  w tej sprawie (zał cznik nr 8).ś ę ą

 P.  Bierowski  zapytał,  czy  uprawomocniła  si  uchwała  dotycz ca  ustanowienia  Tytułuę ą  

„Honorowego Obywatela Miasta Kowary”.

  P. Król zapewniła, i  tak si  stało.ż ę

Po odczytaniu przez Przewodnicz cego tre ci projektu uchwały, p. Tryhubczak poprosiłą ś  

o wpisanie drugiego imienia p. Gawora. Przewodnicz cy – uzupełniwszy to – poddał ów projektą  

pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwałę ę 

nr XII/50/07 przyj to jednogło nie.ę ś

c)Zgody na odst pienie od odwołania darowizny nieruchomo ci.ą ś

  P. Ł kawa, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, przypomniał, e wę ż  

2005 roku Gmina podarowała Starostwu Powiatowemu w Jeleniej Górze budynek, w którym 

mie ciło si  Przedszkole, a Starostwo Gminie – mi dzy innymi obiekt przy ul. Górniczej 25,ś ę ę  

niemniej w akcie notarialnym zastrze ono, i  przeznacza si  je na cele własne, tote  niniejszyż ż ę ż  

projekt ma uregulować t  kwesti . ę ę

 P.  Kołodziej  poinformował  o  pozytywnym  zaopiniowaniu  go  przez  Komisj  Gospodarkię  

Komunalnej. 

Przewodnicz cy – odczytawszy tre ć projektu – poddał go pod głosowanie. Wzi ło wą ś ę  

nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwał  nr XII/51/07 przyj toę ę  

jednogło nie.ś

d)Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Kowary dla jednostki 

urbanistycznej KOWARY CENTRUM B.

 P.  Damurski,  Projektant z „Regioplanu” -  zaznaczywszy, i  plan ów obejmuje bardzo du yż ż  

obszar,  si gaj cy  na  południe  od  obwodnicy,  czyli  od  Osiedla  Wichrowa Równia  a  po  ul.ę ą ż  

Rejtana – omówił jego najwa niejsze zało enia.ż ż

 Odpowiedzi  na  pytania  Radnych  udzielała  równie  p.  Wi ckowska,  Inspektor  do  sprawż ę  

gospodarki przestrzennej, urbanistyki i architektury.

Nast pnieę  Przewodnicz cy  –  odczytawszy  tre ć  projektu  uchwały  –  poddał  go  podą ś  

głosowanie. Wzi ło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwał  nrę ę  

XII/52/07 przyj to jednogło nie.ę ś

e)Procedury  uchwalania  bud etu  oraz  rodzaju  i  szczegółowo ci  materiałówż ś  

informacyjnych towarzysz cych projektowi bud etu.ą ż

 P.  Ławer,  Skarbnik Miasta  –  oznajmiwszy,  i  przedło enie  niniejszego projektu wynika  zeż ż  
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zmiany  ustawy  o  finansach  publicznych  –  wyja nił  specyfik  zawartych  w  nim  nowychś ę  

elementów.

 P.  Pohoska  poinformowała  o  zaakceptowaniu  owego  projektu  przez  Komisj  Bud etu,ę ż  

Planowania i Finansów.

Po  odczytaniu  przez  Przewodnicz cego  jego  tre ci,  poddany został  pod  głosowanie.ą ś  

Wzi ło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwał  nr XII/53/07ę ę  

przyj to jednogło nie.ę ś

f)Zmian w bud ecie Miasta na 2007 rok. ż

Po  bardzo  szczegółowym  omówieniu  przez  p.  Ławera  wprowadzonych  zmian  oraz 

zapewnieniu  przez  P.  Pohosk  o  zaaprobowaniu  ich  przez  Komisj  Bud etu,  Planowania  ią ę ż  

Finansów, Przewodnicz cy – odczytawszy tre ć projektu – poddał go pod głosowanie. Wzi ło wą ś ę  

nim udział 13 Radnych  (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) – uchwala nr XII/54/07 przyj taę  

została 11 glosami „za”, przy 1 „przeciw” oraz 1 „wstrzymuj cym si ”.ą ę

Ad. 6  Jako pierwsza głos zabrała p.  Narewska, współwła cicielka budynku przy ul.ś  

Wary skiego  1,  która  oznajmiła,  e  nie  otrzymała  jeszcze  odpowiedzi  na  pismo zło one  wń ż ż  

Urz dzie Miejskim 4 maja, a przekazane do Wydziału In ynierii Miejskiej.ę ż

 Przewodnicz cy  poinformował,  i  to  on  radził  p.  Narewskiej  zwrócenie  si  do  Urz duą ż ę ę  

Miejskiego w sprawie owego obiektu. 

 P.  Kosowski  stwierdził,  e  potwierdza  to  zasadno ć  wyst pienia  z  wnioskiem dotycz cymż ś ą ą  

sprawozda  składanych przez Kierowników Wydziałów, gdy  nie mo e dochodzić do tego typuń ż ż  

sytuacji.

 Przewodnicz cy  –  odczytawszy  tre ć  wniosku  p.  Kosowskiego:  ą ś „Sprawozdanie  dotyczy 

bezpo rednio  pracy  Naczelnika  Wydziału  In ynierii  Miejskiej,  Kierownika  Biura  Promocji,ś ż  

Rozwoju  i  Przedsi biorczo ci  oraz  Sekretarza  UM w Kowarach.  Nie  dotyczy  pracy  całegoę ś  

Wydziału, ale tylko osób kieruj cych poszczególnymi komórkami” ą - przekazał go Burmistrzowi.

 P.  Kosowski  dodał,  e  ma  to  na  celu  usprawnienie  pracy  w  Urz dzie  oraz  zapewnienież ę  

przepływu informacji, poniewa  jest coraz wi cej zarzutów i skarg mieszka ców. Dotyczy toż ę ń  

równie  Zarz du Eksploatacji Zasobów Komunalnych. ż ą

 Burmistrz  –  poprosiwszy  o  uszczegółowienie  oraz  podpisanie  niniejszego  wniosku  – 

zaproponował  spotkanie,  w trakcie  którego Radny wska e,  co powinno być uj te w owymż ę  

sprawozdaniu.

  P. Tryhubczak oznajmił, i  je li sprawa jest skomplikowana, wysyła si  pismo z informacj  oż ś ę ą  

terminie jej rozpatrzenia – Kierownicy Wydziałów powinni mieć wykaz niezałatwionych spraw.

 P.  Machnica  dodał,  e  sprawozdanie  mo e  dotyczyć  najwa niejszych  zagadnie ,  którymiż ż ż ń  

zajmowano si  w okresie mi dzy Sesjami.ę ę

  P. Kosowski zaproponował, by dostarczano je do przegródek w Biurze Rady Miejskiej, a ich 

forma przypominała sprawozdanie sporz dzane przez Burmistrza.ą

 P.  Machnica  poinformował,  i  jego  wniosek,  dotycz cy  działalno ci  p.  Piaseckiego,  zostałż ą ś  
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przekazany przez Burmistrza do Wydziału In ynierii  Miejskiej,  lecz do tej  pory Radny nież  

otrzymał odpowiedzi, jakie kroki podj to w tej sprawie.ę

  P. Bierowski skwitował, e Radnym b dzie głupio, gdy Kierownicy napisz , e przez trzy dniż ę ą ż  

sporz dzali sprawozdania.ą

  P. Kosowski odparł, i  b dzie to oznaczać, e mieli du o pracy, gorzej, gdy nie b d  mieli coż ę ż ż ę ą  

napisać. Nast pnie dodał, e sprawozdania nie powinny być szczegółowe - wystarcz  takie, jakę ż ą  

Burmistrza.  

 P. Bierowski skonstatował, i  p. Kosowski mógł lepiej sformułować tre ć owego wniosku –ż ś  

został bowiem fatalnie napisany.

  Burmistrz zaproponował ustalenie szczegółów podczas wspomnianego spotkania.

 Natomiast p.  Kotli ski,  Radny Rady Powiatu Jeleniogórskiego – poinformowawszy, i  jutroń ż  

Rada Powiatu podejmie uchwał  w sprawie nadania imienia Liceum – wst pnie zaprosił naę ę  

uroczysto ć w dniu urodzin patrona.ś

 Z  kolei  p.  Kołodziej  podzi kował  Burmistrzowi  oraz Radnym za  wsparcie  finansowe orazę  

pomoc w organizacji festynu, który zorganizowano 7 lipca w Krzaczynie. 

Przewodnicz cy -  ą jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – o 11:10ż ę ą  

zamkn ł XII Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach.ą ę

Protokół sporz dziła:                                                                      Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                                      Rady Miejskiej w Kowarach   ą
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